UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

SUBCOORDENAÇÃO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

REQUERIMENTO DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

À Subcoordenação de Registro de Diplomas/CA/PRG

Eu, residente e domiciliado(a) na R./Av.
    nº:  Bairro:

Município: Tel./Cel: , E-mail:   ,

aluno(a) desta Instituição, matricula nº:    venho requerer de Vossa Senhoria a emissão

da 1ª via do meu Diploma de Graduação no curso de___________     .

Forma de ingresso na UFPB:

( ) Enem/SiSU

( ) Ingresso de Graduado
( ) Processo Seletivo de Conhecimento Específico – PSCE

( ) Processo Seletivo de Transferência Voluntária – PSTV

( ) Reopção de curso/turno (Favor informar a matrícula anterior: )

( ) Transferência ex-officio

( ) Vestibular

(  ) Outro: _______________________________________________________

Nestes termos,

Pede e aguarda deferimento.

João Pessoa, / / .

Assinatura do(a) requerente
ou por meio da Assinatura Eletrônica:
https://www.gov.br/governodigital/pt-

br/assinatura-eletronica

ANEXAR A ESTE REQUERIMENTO conforme Art. 5º INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1 / 2022 – PRG:

(  ) II - Documentação oficial de identificação civil com foto (Ex. RG, CNH, Passaporte etc.) do/a discente;  (  ) III -

Certidão de Nascimento ou de Casamento do/a discente; (  ) IV - Título de Eleitor do/a discente; (  ) V - Certidão de

Quitação Eleitoral do/a discente; (  ) VI - Prova de Conclusão do Ensino Médio (Certificado de Conclusão de Ensino

Médio) do/a discente; (  ) VII - Ato de naturalização do/a discente, publicado no Diário Oficial da União

(exclusivamente para estrangeiros naturalizados no Brasil); (  ) VIII - Comprovação de conclusão de estágio

curricular do/a discente (opcional).(  )  IX - Histórico Acadêmico da Graduação do/a discente; (  ) X - Prova de

Colação de Grau (Certificado de Conclusão do Curso de Graduação emitido no Sistema Integrado de Gestão das

Atividades Acadêmicas - SIGAA)

OBSERVAÇÃO: O estudante deverá enviar este requerimento coom todos os comprovantes em arquivo único em

formato “PDF” à Coordenação do Curso para cadastramento de processo eletrônico no endereço:

cienciasagrarias@sead.ufpb.br .

Coordenação de Ciências Agrárias – Licenciatura EAD UAB – Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias
UFPB – Campus III – Cidade Universitária – Bananeiras/PB – Brasil – CEP: 58220-000 – Fone: +55 (83) 3533 –
5829 www.cchsa.ufpb.br - E-mail: cienciasagrárias@sead..ufpb.br

https://www.gov.br/governodigital/pt-br/assinatura-eletronica
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/assinatura-eletronica
mailto:cienciasagrarias@sead.ufpb.br
mailto:cienciasagrárias@sead..ufpb.br